
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении Порядка принятия решения о заключении соглашений  
о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений  

на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств

В соответствии с пунктами 6 и 9 статьи 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и Федеральными законами от 13 июля 2015 года 
№ 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном 
партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 21 июля 2005 года №  115- 
ФЗ «О концессионных соглашениях» постановляю:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении соглашений о 
муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, 
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и 
сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru) в течение десяти 
календарных дней со дня его принятия.

3. Отделу экономического анализа и трудовых отношений управления 
экономического развития администрации Валуйского городского округа 
(Бирюков B.JL):

- направить настоящее постановление в течение трёх рабочих дней с даты 
его принятия в редакцию газеты «Валуйская звезда» для опубликования;

- предоставить в течение трёх рабочих дней со дня официального 
опубликования настоящего постановления в газете «Валуйская звезда» в отдел 
делопроизводства организационно-контрольного управления администрации 
Валуйского городского округа (Волобуева Н.А.) сведения об опубликовании 
настоящего постановления, содержащие название, номер и дату выпуска газеты

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
В а л у й к и



«Валуйская звезда», номер страницы выпуска, с которой начинается текст 
настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Валуйского городского округа по вопросам 
муниципальной собственности и земельных ресурсов -  начальника управления

А.И. Дыбов



Приложение

Утвержден  
ением администрации  

городского округа 
024 год № / / J /

Порядок принятия р еш ения'^^йгШ ч^^й соглашений  
о муниципально-частном партнерстве%4«н»Йессионных соглашений  

на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств

1. Настоящий Порядок в соответствии с пунктами 6 и 9 статьи 78 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральными законами от 
13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, 
муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении 
изменений в Отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21 
июля 2005 года №  115-ФЗ «О концессионных соглашениях» определяет 
порядок принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном 
партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок 
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Соглашение о мунйципально-частном партнерстве, публичным 
партнером по которому выступает Валуйский городской округ в лице 
администрации Валуйского городского округа, может заключаться на срок, 
превышающий срок действия утвержденных получателю средств бюджета 
Валуйского городского округа лимитов бюджетных обязательств, в случае, 
если в решении о реализации проекта муниципально-частного партнерства, 
принимаемом администрацией Валуйского городского округа в соответствии со 
статьей 10 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О 
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в 
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» (далее - решение о реализации проекта 
муниципально-частного партнерства), указан срок действия данного 
соглашения, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 
обязательств.

3. Концессионное соглашение, концедентом по которому выступает 
Валуйский городской округ в лице администрации Валуйского городского 
округа, может заключаться на срок, превышающий срок действия 
утвержденных получателю средств бюджета Валуйского городского округа 
лимитов бюджетных обязательств, в случае, если в решении о заключении 
концессионного соглашения, принимаемом администраций Валуйского 
городского округа в соответствии со статьец_22 1Федерального закона от 21 
июля 2005 года № 115-ФЗ «О к о н ц е с с и о ш ^ ^ ^ ^ ^ ^ н и я х »  (далее - решение о 
заключении концессионного с о гл аш о к действия данного
соглашения, превышающий срок д е й с ^ ^ у т $ 5 ^ д е 1 ^ ь |х  лимитов бюджетных 
обязательств.


